

**HOWRAH DIVISION-ELECTRICAL/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: ELD-125-WC-OT-17-26

Closing Date/Time: 10/07/2026 15:00

Sr.DEE/TRD/HWH acting for and on behalf of The President of India invites E-Tenders against Tender No **ELD-125-WC-OT-17-26** Closing Date/Time 10/07/2026 15:00 Hrs. Bidders will be able to submit their original/revised bids upto closing date and time only. Manual offers are not allowed against this tender, and any such manual offer received shall be ignored.

1. NIT HEADER

Name of Work	25KV OHE Work in connection with Provision of passenger lifts connecting to FOB at ABKA, NDAE, KWAE, AZ,KGLE,HWH,DKAE,TAK,SNT,LLH,BDC,KQU,SALE,BOI,PDA & MYM over Howrah Division OF Eastern Railway.		
Bidding type	Normal Tender		
Tender Type	Open	Bidding System	Single Packet System
Tender Closing Date Time	10/07/2026 15:00	Date Time Of Uploading Tender	17/06/2026 17:34
Pre-Bid Conference Required	No	Pre-Bid Conference Date Time	Not Applicable
Advertised Value	5063009.97	Tendering Section	TRD TENDER
Bidding Style	Single Rate for Each Schedule	Bidding Unit	
Earnest Money (Rs.)	101300.00	Validity of Offer (Days)	60
Tender Doc. Cost (Rs.)	0.00	Period of Completion	6 Months
Contract Type	Works - General	Contract Category	Expenditure
Bidding Start Date	26/06/2026		
Are JV allowed to bid	No	Number of JV Member Allowed	0
Are Consortium allowed to bid	No	Number of Consortium Member Allowed	0
Ranking Order For Bids	Lowest to Highest	Expenditure Type	Capital (Works)

2. SCHEDULE

S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
Schedule () A-Under non Power Block							4436919.86	Above/ Below/P ar
1	001	2.00	MT	124803.76	249607.52	AT Par	249607.52	
	Description:- Supply of traction mast/other special masts (BFB/RSJ/B-series/S-seriesetc & Dwarf Mast as required) with 1000 gm/sq.m galvanisation.							
2	002	20.00	Each	2988.63	59772.60	AT Par	59772.60	
	Description:- Supply and erection of shock treatment chart (Laminated) Lamination thickness not less than 200 micron.							
3	003	0.20	MT	129055.08	25811.02	AT Par	25811.02	
	Description:- Supply of Small parts steel work other than the mast/TTC/Portal with 1000 gm/sq.m galvanisation.							
4	004	6.00	Each	16045.21	96271.26	AT Par	96271.26	
	Description:- Supply of conventional Cantilever assembly with 610 gm/sq.m galvanisation in structural tubes (without Insulator).							
5	005	6.00	Each	4612.38	27674.28	AT Par	27674.28	
	Description:- Supply of Stay Insulator (Porcelain).							
6	006	6.00	Each	4521.57	27129.42	AT Par	27129.42	
	Description:- Supply of Bracket Insulator (Porcelain)							
7	007	400.00	Metre	106.64	42656.00	AT Par	42656.00	
	Description:- Supply and laying of 32mmouter dia (mm) PVC conduit pipe							
8	008	137.00	Each	2239.88	306863.56	AT Par	306863.56	
	Description:- Supply of Galvanised steel flexible wire bond for traction with lug as per RDSO's Drg (For Lug) TI/DRG/GTHLUG/RDSO/00001/04/0 duly crimped on both ends of each bonds and RDSO SPCN No. TI/SPC/OHE/GALSTB/0040 with A&C slip no. 1/(8/2005) for various length of each bond complete with lugs- 3.0 Mtr.							

**HOWRAH DIVISION-ELECTRICAL/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: ELD-125-WC-OT-17-26

Closing Date/Time: 10/07/2026 15:00

9	009	25.00	Each	9641.60	241040.00	AT Par	241040.00		
	Description:- Supply and erection of sectioning/schematic diagram boards								
10	010	157.00	Each	263.88	41429.16	AT Par	41429.16		
	Description:- Erection of Galvanised steel flexible wire bond complete with lugs.								
11	011	140.00	Each	2454.69	343656.60	AT Par	343656.60		
	Description:- Supply and erection of various types of caution boards / name plate etc including schematic diagram board (To be supplied as per RDSO specifications).								
12	012	92.00	Each	3497.86	321803.12	AT Par	321803.12		
	Description:- Supply of single earth electrode with earth pit box cover complete.								
13	013	92.00	Each	2681.43	246691.56	AT Par	246691.56		
	Description:- Erection of single earth electrode with earth pit box cover complete.								
14	014	10.00	Each	1250.52	12505.20	AT Par	12505.20		
	Description:- Supply of Retro-reflective Structure Number plate as per RDSO's specification No. ETI/OHE/33A(12/97), Rev-8 or latest.								
15	015	10.00	Each	256.43	2564.30	AT Par	2564.30		
	Description:- Erection of retroreflective type number plate.								
16	016	300.00	Metre	192.24	57672.00	AT Par	57672.00		
	Description:- Supply of MS flat (50x6mm)								
17	017	3800.00	Metre	224.53	853214.00	AT Par	853214.00		
	Description:- Supply of MS flat (40x6mm)								
18	018	4100.00	Metre	134.18	550138.00	AT Par	550138.00		
	Description:- Erection of MS flat .								
19	019	3000.00	Metre	142.21	426630.00	AT Par	426630.00		
	Description:- Cutting of PF for relaying of bonds.								
20	020	400.00	Numbers	23.07	9228.00	AT Par	9228.00		
	Description:- Supply of G.I nutbolts (16 x 50x38mm)								
21	021	25.00	Each	355.00	8875.00	AT Par	8875.00		
	Description:- Supply of RRA clamp with packig saddle complete set as per RDSO Drawing No. ETI/OHE/P/1370)(Rev-J) or latest								
22	022	1.00	Each	5796.30	5796.30	AT Par	5796.30		
	Description:- Supply of single Terminating assembly of Overhead Equipment other than insulator.								
23	023	1.00	Each	9683.21	9683.21	AT Par	9683.21		
	Description:- Supply of Guy Rod assembly suitable for dwarf mast.								
24	024	1.00	Each	11985.47	11985.47	AT Par	11985.47		
	Description:- Supply of anticreep with cadmium copper catenary wire (Excluding 9 tonne insulator)								
25	025	1200.00	Each	309.84	371808.00	AT Par	371808.00		
	Description:- Supply of Contact wire parallel clamp (Small) complete with ss fasteners RI No. 1041-2 as per RDSO's Spec. No. - TI/SPC/OHE/Fittings/0130 (10/13) Rev. 1 or latest and DRG. No. ETI/OHE/P/1040-2, Mod-E or latest								
26	026	5.00	Kg	1024.08	5120.40	AT Par	5120.40		
	Description:- Supply of Hard drawn round copper dropper wire diameter 5mm.								
27	027	20.00	Each	2800.54	56010.80	AT Par	56010.80		
	Description:- Supply of Galvanised steel flexible wire bond for traction with lug as per RDSO's Drg (For Lug) TI/DRG/GTHLUG/RDSO/00001/04/0 duly crimped on both ends of each bonds and RDSO SPCN No. TI/SPC/OHE/GALSTB/0040 with A&C slip no. 1/(8/2005) for various length of each bond complete with lugs- 4.5 Mtr.								
28	028	4.00	Each	4333.52	17334.08	AT Par	17334.08		
	Description:- Supply of 9 Tonne insulator (Porcelain type.)								
29	029	100.00	Numbers	79.49	7949.00	AT Par	7949.00		
	Description:- Drilling of Hole								
	S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	
								Bidding Unit	
Schedule () B-Under Power Block								444080.27	Above/ Below/P ar
1	001	2.00	MT	6127.78	12255.56	AT Par	12255.56		

**HOWRAH DIVISION-ELECTRICAL/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: ELD-125-WC-OT-17-26

Closing Date/Time: 10/07/2026 15:00

	Description:- Erection of Galvanised rolled/fabricated traction mast, main mast of switching post and LT supply transformer station.							
2	002	6.00	Numbers	1166.37	6998.22	AT Par	6998.22	
	Description:- Transfer of Equipment from one Mast/ Support to another							
3	003	0.20	MT	7637.83	1527.57	AT Par	1527.57	
	Description:- Erection of galvanised small parts steel work other than mast.							
4	004	6.00	Each	1528.96	9173.76	AT Par	9173.76	
	Description:- Erection of conventional Cantilever assembly (With Insulator).							
5	005	40.00	Each Span	2720.95	108838.00	AT Par	108838.00	
	Description:- Adjustment of OHE and Tower wagon checking.							
6	006	1.00	Each	1553.44	1553.44	AT Par	1553.44	
	Description:- Erection of materials for termination of single overhead equipment conductor.							
7	007	6.00	Each	966.67	5800.02	AT Par	5800.02	
	Description:- Dismantling of Canti lever assembly / OHE support.							
8	008	0.10	MT	5351.44	535.14	AT Par	535.14	
	Description:- Dismantling of SPS							
9	009	20.00	Each Span	12855.65	257113.00	AT Par	257113.00	
	Description:- Slewing and putback of OHE for crane work							
10	010	1.00	Each	1649.45	1649.45	AT Par	1649.45	
	Description:- Erection of Guy Rod assembly suitable for dwarf mast.							
11	011	1.00	Each	3637.89	3637.89	AT Par	3637.89	
	Description:- Erection of anticreep with cadmium copper catenary wire (including 9 tonne insulator)							
12	012	2.00	Each	14648.12	29296.24	AT Par	29296.24	
	Description:- Dismantling of portal/TTC boom including cutting of upright.							
13	013	1.00	Each	890.66	890.66	AT Par	890.66	
	Description:- Dismantling of Guy rod assembly suitable for dwarf mast							
14	014	4.00	Each	1202.83	4811.32	AT Par	4811.32	
	Description:- Erection of 9 Tonne insulator.							
S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
Schedule () C-Other supporting items							182009.84	Above/ Below/P ar
1	001	16.00	cum	10021.99	160351.84	AT Par	160351.84	
	Description:- Concrete for foundations and plinths --other than hard soil (M-15)							
2	002	1300.00	MT-Km	16.66	21658.00	AT Par	21658.00	
	Description:- Loading, unloading and Transportation of Railway materials from Store to site or as per directive of Consignee-in -charge.							

3. ITEM BREAKUP

No item break up added	
------------------------	--

4. ELIGIBILITY CONDITIONS

Special Financial Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
-------	-------------	-----------------------	-----------------	---------------------

**HOWRAH DIVISION-ELECTRICAL/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: ELD-125-WC-OT-17-26

Closing Date/Time: 10/07/2026 15:00

1	The tenderer must have minimum average annual contractual turnover of V/N or 'V' whichever is less; where V= Advertised value of the tender in crores of Rupees N= Number of years prescribed for completion of work for which bids have been invited. The average annual contractual turnover shall be calculated as an average of "total contractual payments" in the previous three financial years, as per the audited balance sheet. However, in case balance sheet of the previous year is yet to be prepared/ audited, the audited balance sheet of the fourth previous year shall be considered for calculating average annual contractual turnover. The tenderers shall submit requisite information as per Annexure-VIB of the GCC, along with copies of Audited Balance Sheets duly certified by the Chartered Accountant/ Certificate from Chartered Accountant duly supported by Audited Balance Sheet.	No	No	Allowed (Mandatory)
---	--	----	----	------------------------

Special Technical Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	(a)The tenderer must have successfully completed or substantially completed any one of the following categories of work(s) during last 07 (seven) years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited: (i)Three similar works each costing not less than the amount equal to 30% of advertised value of the tender, or (ii) Two similar works each costing not less than the amount equal to 40% of advertised value of the tender, or (iii) One similar work costing not less than the amount equal to 60% of advertised value of the tender. (b)(1) In case of tenders for composite works (e.g. works involving more than one distinct component, such as Civil Engineering works, S&T works, Electrical works, OHE works etc. and in the case of major bridges - substructure, superstructure etc.), tenderer must have successfully completed or substantially completed any one of the following categories of work(s) during last 07 (seven) years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited: (i)Three similar works each costing not less than the amount equal to 30% of advertised value of each component of tender, or (ii) Two similar works each costing not less than the amount equal to 40% of advertised value of each component of tender, or (iii) One similar work each costing not less than the amount equal to 60% of advertised value of each component of tender. Substantially Completed Work means an ongoing work in which payment equal to or more than 90% of the present contract value (excluding the payment made for adjustment of Price variation (PVC), if any) has been made to the contractor in that ongoing contract and no proceedings of termination of contract on Contractor's default has been initiated. The credential certificate in this regard should have been issued not prior to 60 days of date of invitation of present tender.	No	No	Allowed (Mandatory)
1.1	Work experience certificate from private individual shall not be considered. However, in addition to work experience certificates issued by any Govt. Organisation, work experience certificate issued by Public listed company having average annual turnover of Rs 500 crore and above in last 3 financial years excluding the current financial year, listed on National Stock Exchange or Bombay Stock Exchange, incorporated/registered at least 5 years prior to the date of closing of tender, shall also be considered provided the work experience certificate has been issued by a person authorized by the Public listed company to issue such certificates. In case tenderer submits work experience certificate issued by public listed company, the tenderer shall also submit along with work experience certificate, the relevant copy of work order, bill of quantities, bill wise details of payment received duly certified by Chartered Accountant, TDS certificates for all payments received and copy of final/last bill paid by company in support of above work experience certificate.	No	No	Not Allowed
1.1.1	Definition of Similar Work :- Design, supply, erection, testing & commissioning of 1x25 KV / 2x25 KV, 50 Hz, AC, Single phase, OHE work	No	No	Not Allowed

Bidders shall confirm and certify on the behalf of the tenderer including its constituents as under:

S.No.	Description
1	I/we the tenderer (s) am/are signing this document after carefully reading the contents.
2	I/We the tenderer(s) also accept all the conditions of the tender and have signed all the pages in confirmation thereof.

**HOWRAH DIVISION-ELECTRICAL/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: ELD-125-WC-OT-17-26

Closing Date/Time: 10/07/2026 15:00

3	I/we hereby declare that I/we have downloaded the tender documents from Indian Railway website www.ireps.gov.in . I/we have verified the content of the document from the website and there is no addition, no deletion or no alteration to the content of the tender document. In case of any discrepancy noticed at any stage i.e. evaluation of tenders, execution of work or final payment of the contract, the master copy available with the railway Administration shall be final and binding upon me/us.
4	I/we declare and certify that I/we have not made any misleading or false representation in the forms, statements and attachments in proof of the qualification requirements.
5	I/We also understand that my/our offer will be evaluated based on the documents/credentials submitted along with the offer and same shall be binding upon me/us.
6	I/We declare that the information and documents submitted along with the tender by me/us are correct and I/we are fully responsible for the correctness of the information and documents, submitted by us.
7	I/we certify that I/we the tenderer(s) is/are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of Govt. of India from participation in tender on the date of submission of bids, either in individual capacity or as a HUF/ member of the partnership firm/LLP/JV/Society/Trust.
8	I/we understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be forged/false at any time during process for evaluation of tenders, it shall lead to forfeiture of the Bid Security and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year. Further, I/we and all my/our constituents understand that my/our offer shall be summarily rejected.
9	I/we also understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be false/forged at any time after the award of the contract, it will lead to termination of the contract, along with forfeiture of Bid Security/Security Deposit and Performance guarantee and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year.
10	I/We have read the clause regarding restriction on procurement from a bidder of a country which shares a land border with India and certify that I am/We are not from such a country or, if from such a country, have been registered with the competent Authority. I/We hereby certify that I/we fulfil all the requirements in this regard and am/are eligible to be considered (evidence of valid registration by the competent authority is enclosed)

Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc.

S.No.	Description
1	Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. Please submit a certificate in the prescribed format (please download the format from the link given below). Non submission of the certificate, or submission of certificate either not properly filled in, or in a format other than the prescribed format shall lead to summary rejection of your offer. (Click here to download the Format of Self Certification)

5. COMPLIANCE

Commercial-Compliance

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	scanned copy duly filled in and signed as per annexure no. IV to be uploaded	No	No	Allowed (Mandatory)
2	scanned copy duly filled in and signed as per annexure no. V to be uploaded	No	No	Allowed (Mandatory)
3	scanned copy duly filled in and signed as per annexure no. VI to be uploaded	No	No	Allowed (Mandatory)
4	scanned copy duly filled in and signed as per annexure no. VII to be uploaded	No	No	Allowed (Mandatory)
5	scanned copy duly filled in and signed as per annexure no. VIII to be uploaded	No	No	Allowed (Mandatory)
6	FORMAT FOR CERTIFICATE TO BE SUBMITTED / UPLOADED BY TENDERER ALONGWITH THE TENDER DOCUMENTS	No	No	Allowed (Mandatory)
7	The details of the uploaded documents should be produced whenever demanded for verification on written request at any point of time of the tender and contract within 7 days.	No	No	Not Allowed
8	Please enter the percentage of local content in the material being offered. Please enter 0 for fully imported items, and 100 for fully indigenous items. The definition and calculation of local content shall be in accordance with the Make in India policy as incorporated in the tender conditions.	No	Yes	Allowed (Optional)

General Instructions

**HOWRAH DIVISION-ELECTRICAL/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: ELD-125-WC-OT-17-26

Closing Date/Time: 10/07/2026 15:00

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Tenderers are requested to go through the following documents which are available in upload/View Documents in Home page of IREPS portal for works tenders before submitting the e-tender. 1.General Instruction for E-Tenders on works contract--Chapter- I 2.Special Condition-General- Chapter-II	No	No	Not Allowed
2	Opening of e-tender: 1.The e-tenders will be opened online using the IREPS portal anytime after closing of the e-tender. No representative is required to be present for opening of e-tender and taking notes of rates quoted and ranking as the complete details of rates etc. of all the bidders shall be available to the bidders through the website after the opening of the e-tender.	No	No	Not Allowed

Special Conditions

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	The work is to be guaranteed for a period of 01 (one) year from the date of completion of the work towards satisfactory performance(now termed as maintenance period).	No	No	Not Allowed

Technical-Compliances

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	scanned copy duly filled in and signed as per annexure no. I to be uploaded	No	No	Allowed (Mandatory)
2	scanned copy duly filled in and signed as per annexure no. II to be uploaded	No	No	Allowed (Mandatory)
3	scanned copy duly filled in and signed as per annexure no. III to be uploaded	No	No	Allowed (Mandatory)
4	The tenderer should have valid Electrical Contractor's license.	No	No	Allowed (Mandatory)
5	The details of the uploaded documents should be produced whenever demanded for verification on written request at any point of time of the tender and contract within 7 days.	No	No	Not Allowed

Undertakings

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
-------	-------------	-----------------------	-----------------	---------------------

**HOWRAH DIVISION-ELECTRICAL/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: ELD-125-WC-OT-17-26

Closing Date/Time: 10/07/2026 15:00

1	1.0WHEREAS the President of India acting through the Eastern Railway administration and their authorised officers has invited e-tenders for the above-mentioned work vide tender notice mentioned in the NIT (Notice Inviting Tender) published in the website. 2.0AND WHEREAS I/We, have read the above NIT (Notice Inviting Tender for e-tender, General instructions, Special Conditions-General, all special conditions and have purchased this e-tender document, have carefully read and understood the same, have visited the site and have satisfied myself/ourselves as to the nature of the work and site conditions before filling this e-tender. 3.0AND WHEREAS my/our address for all communications hereinafter shall be considered as official and shall be made in the address, email Id and Mobile phone and other phone nos. given in the portal of IREPS while registering as tenderer for e-tender. In case of any change in this concerned officer of railway will be informed. 4.0AND WHEREAS I/We state that in the event of this e-tender being unsuccessful, the aforesaid earnest money deposited by me/us may be refunded to me/us through NEFT. 5.0AND WHEREAS I/We hereby sign this e-tender document digitally by virtue of the legal authorities vested with me/us to enter into commitment on behalf of the tenderer, documentary support whereof is enclosed herewith. 6.0AND WHEREAS I/We have read and understood this e tender document and agree to abide by the various terms and conditions contained therein. I/We also agree to keep the offer open for acceptance for a period of 60 days from the date fixed for opening of the same and in default hereof, I/We will be liable for forfeiture of my/our earnest money.	No	No	Not Allowed
2	7.0Now, therefore I/We hereby submit this e-tender and offer to do the work for the Eastern Railway at the rates quoted in the schedule through online and hereby bind myself/ourselves to complete the work in all respects within the stipulated period of completion from the date of issue of the letter of acceptance of this tender. 8.0And I/We agree to abide by the General Conditions of Contract-2022 editions and the Unified Standard Schedule of Rates (Labour & Materials) of 2011 edition issued by the Eastern Railway, read with all correction slips issued thereto from time to time, and to carry out the works according to the special conditions and specifications of materials and works as laid hereunder in various chapters of this e-tender document. 9.0And I/We have understood and accept the stipulation that full value of the earnest money shall stand forfeited without prejudice to any other right or remedies if: 1. I/We do not execute the contract documents, in case my/our tender is accepted, within seven days after receipt of notice issued by the Railway that such documents are ready, or 2.I/we do not commence the work, in case my/our e-tender is accepted, within fifteen days after receipt of orders to that effect. 10.0And until a formal agreement is executed, acceptance of this tender shall constitute a binding contract between us subject to modifications as may be mutually agreed between us and indicated in the letter of acceptance of my/our offer for this work. 11.0And I/We agree to produce the details of the uploaded documents whenever demanded for verification on written request at any point of time of the tender and contract within 7 days.	No	No	Not Allowed

6. Documents attached with tender

S.No.	Document Name	Document Description
1	etenderDocumentRevisedOT-17-26.pdf	e Tender Document
2	Final_GCC_2022_ACS42.pdf	GCC 2022
3	REVISED_FORMAT_FOR_CERTIFICATE_28042023.pdf	Revised Format for Certificate
4	Correctionslip11_compressed.pdf	GCC Correction Slip

This tender complies with Public Procurement Policy (Make in India) Order 2017, dated 15/06/2017, issued by Department of Industrial Promotion and Policy, Ministry of Commerce, circulated vide Railway Board letter no. 2015/RS(G)/779/5 dated 03/08/2017 and 27/12/2017 and amendments/ revisions thereof.

**HOWRAH DIVISION-ELECTRICAL/EASTERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: ELD-125-WC-OT-17-26

Closing Date/Time: 10/07/2026 15:00

As a Tender Inviting Authority, the undersigned has ensured that the issue of this tender does not violate provisions of GFR regarding procurement through GeM.

Signed By: SUDHEER KUMAR SRIVASTAVA

Designation : Sr.DEE TRD HWH